Районное Собрание

муниципального образования «Жуковский район»

Калужской области

                              Р Е Ш Е Н И Е               ПРОЕКТ
г. Жуков

от «___» февраля 2022г.                                                                                     № ____

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке осуществления
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом МО «Жуковский район»,  Районное Собрание МО «Жуковский
район»  РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве, утверждѐнное решением Районного Собрания МО «Жуковский
район» от 25.08.2021 № 26 «Об утверждении  Положения о порядке осуществления
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» (далее – Положение) следующие
изменения и дополнения:

1.1. Дополнить Положение пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального

закона №248-ФЗ, при осуществлении муниципального контроля не применяется, в силу
части 4 статьи 39 Федерального Закона.».

1.2. Пункт 10 Положения считать пунктом 9.2.
1.3. Пункт 20.2. Положения изложить в следующей редакции:
«20.2. Контрольные мероприятия, за исключением контрольных мероприятий без

взаимодействия, могут проводится на внеплановой основе, только путем совершения
инспектором и лицами, привлекаемыми к проведению контрольного мероприятия,
следующих контрольных действий:».

1.4. Приложение к Положению «Ключевые показатели муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве и их целевые значения» исключить.

2. Дополнить Положение Приложением № 1 «Ключевые показатели
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве и их целевые значения» и

Приложением № 2 «Индикативные показатели для муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава муниципального образования
«Жуковский район»

Л.М.Пищулина

Приложение к решению
Районного Собрания

МО «Жуковский район»
от «___» февраля 2022г. № ____

Приложение № 1 к Положению
 о порядке осуществления муниципального

контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве

Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве и их

целевые значения

№
п/п

Ключевой показатель
Целевое
значение

1 Доля устраненных нарушений из числа выявленных
нарушений обязательных требований

не менее
70%

2 Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие)
контрольного органа и (или) его должностного лица при
проведении контрольных мероприятий

0%

3 Доля отмененных результатов контрольных мероприятий 0%

4 Доля вынесенных судебных решений о назначении
административного наказания по материалам контрольного
органа

не менее
75%

5 Доля отмененных в судебном порядке постановлений по
делам об административных правонарушениях от общего
количества вынесенных контрольным органом
постановлений, за исключением постановлений, отмененных
на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях

0%

consultantplus://offline/ref=16C8D47436B7F6F388D4BAEFD442B77760DFBC6571582154FD44AB2A391D4BC7E473F35D736454DF5BC780788E672CD8CEFA0179D8E5A0A5j0QAN
consultantplus://offline/ref=16C8D47436B7F6F388D4BAEFD442B77760DFBC6571582154FD44AB2A391D4BC7E473F35D736454DF5FC780788E672CD8CEFA0179D8E5A0A5j0QAN

Приложение № 2 к Положению
 о порядке осуществления муниципального

контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве

Индикативные показатели
для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

Индикативными показателями эффективности и результативности осуществления
регионального государственного контроля (надзора) являются:

1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за
отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
за отчетный период;

3) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным
индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта
контроля от таких параметров, за отчетный период;

4) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием,
проведенных за отчетный период;

5) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по
каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный
период;

6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с
использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

7) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный
период;

8) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных
требований, объявленных за отчетный период;

9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых
выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;

10) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых
возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

11) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных
(надзорных) мероприятий, за отчетный период;

12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании
проведения контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период;

13) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании
проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры
отказано в согласовании, за отчетный период;

14) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
15) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по

каждой из категорий риска на конец отчетного периода;
16) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
17) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены

контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
18) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном

порядке, за отчетный период;

19) количество жалоб, в отношении которых органами регионального
государственного контроля (надзора) был нарушен срок рассмотрения, за отчетный
период;

20) количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке,
по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене
решения органов регионального государственного контроля (надзора) либо о
признании действий (бездействия) должностных лиц недействительными, за отчетный
период;

21) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействия) должностных лиц, направленных контролируемыми лицами в судебном
порядке, за отчетный период;

22) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействия) должностных лиц, направленных контролируемыми лицами в судебном
порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за
отчетный период;

23) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым
нарушением требований к организации и осуществлению регионального
государственного контроля (надзора), и результаты которых были признаны
недействительными и (или) отменены, за отчетный период.